武生高校保護者の皆様へ

武生高校 ＰＴＡ会長   西出 博俊

担当副会長   宇野 賢治

環 境 部 長   中村 祥一

車でのお子さんの送迎マナーについて（依頼）

 日頃より、ＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、自家用車によるお子様の送迎につきまして、学校から皆様にお願いしている下記の

ことについて、ご協力をよろしくお願いいたします。

記

◎ 登校は生徒諸君の自力でお願いします。自転車、徒歩、公共交通機関で！

◎ やむを得ず、送迎される場合は周辺の方々に不安や不快を与えている現状をご理解いた

だき、良識ある行動をお願いします。

「迎」について特にお願いします
 ・待ち合わせ時間の確認をしっかりする。

 ・生徒が先に、待ち合わせ場所にいて車を待つ。

 ・できる限り遠方で乗降する。

「送」について特にお願いします
・できる限り遠方で乗降する。

・住宅地は最徐行。安全確認を十分に行う。ゆっくり走る。急発進・急停車をしない。

・住宅の前、車庫出入り口付近で乗り降りしない。

・交差点や曲がり角近くで乗り降りしない。

送迎に関するご家族全員がご理解ください。